С оглаш ение о сотрудничестве

г Ижевск «01 » сентября 2022 г.

А втономное учреж дение Удмуртской Республики «Региональны й центр

инф орматизации» в лице директора Габзулатиновой Алии Илфатовны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и М униципальное бю дж етное общ еобразовательное

учреждение "Средняя общ еобразовательная ш кола № 34", в лице директора Инашечкипа

Константина Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. П редм ет Соглаш ения.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия

Сторон в целях установления долгосрочного сотрудничества Сторон в области

образовательной, профориентационной и инженерной деятельности в рамках деятельности
Республиканского детского технопарка «Кванториум», по следующим основным
направлениям:

- создание инфраструктуры для подготовки детей и вовлечения их в научно­

техническое творчество;

- разработка и реализация совместных образовательных программ и проектов;
- реализация программ по участию в региональных, федеральных и международных

соревнованиях и мероприятиях научно-технической направленности;

- обмен аналитическими данными в сфере компетенций Сторон.

1.2. При осуществлении сотрудничества Стороны строят свои отношения па основе

равноправия и взаимовыгодного партнерства, оказания консультативной, информационной,
образовательной и иной помощи и поддержки в ходе реализации совместных проектов.

1.3. Стороны не ограничиваются указанными is пункте 1.1 настоящего Соглашения

направлениями сотрудничества и выражают готовность осуществлять иные направления

взаимовыгодного сотрудничества, направленные на эффективное достижение поставленных
целей.

2. Права Сторон.

В целях реализации настоящего Соглашения Стороны вправе:

- обмениваться информацией (посредством направления Сторонами друг другу
сообщений, организации встреч представителей Сторон и т.н.), относящейся к области

со трудничества Сторон;
- консультировать друг друга по вопросам, относящимся к деятельности Сторон и

представляющим взаимный интерес;
- планировать и организовывать совместные мероприятия (разработка программ),

направленных па достижение целей настоящего Соглашения;

2

- совместно разрабатывать проекты и инициативы но приоритетным направлениям

деятельности;
- осуществлять иные действия, направленные па реализацию настоящего Соглашения.

3. Срок действия С оглаш ения,порядок его изменения и расторжения.

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и

действует неопределенный срок.
3.2. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены

изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к
настоящему Соглашению, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

3.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение, письменно

уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до
предлагаемой даты расторжения настоящего Соглашения. Настоящее Соглашение считается
расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Соглашения.

4. Д ополнительны е условия.

4.1. Заключение настоящего Соглашения не влечет возникновение финансовых

обязательств Сторон. Обязательства имущественного характера, связанные с реализацией
настоящего Соглашения, принимаются и реализуются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны обязуются в течение срока действия настоящего Соглашения и в течение

5 (пяти) лет после его прекращения обеспечить охрану полученной от другой Стороны
информации конфиденциального характера и не использовать эту информацию для целей, не

связанных с выполнением настоящего Соглашения.
4.3. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу.

должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.
4.4. Стороны обязуются не передавать оригиналы или копии документов, полученных

от другой Стороны в рамках настоящего Соглашения, третьим лицам без предварительного
письменного согласия передавшей документы Стороны.

4.5. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не будет
обременена обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и пи одна из Сторон
не будет действовать в качестве агента другой Стороны или Сторон без заключения
соответствующих соглашений.

4.6. Каждая из Сторон будет нести свои собственные расходы, возникающие при
выполнении условий настоящего Соглашения, за исключением случаев, отдельно
оговариваемых в рамках соответствующих соглашений.

4.5. Каждая Сторона не будет выступать с публичными заявлениями в отношении
реализации настоящего Соглашения без предварительного согласования с другой Стороной в
части, касающейся их сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.

4.6. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях, принятие
ко торых затрагивает интересы Сторон, а также воздерживаются от действий, которые могут
нанести экономический или иной ущерб одной из Сторон.

У
4*

3

5. Заключительные положения
5.1. Возможные расхождения в толковании и применении положений настоящего

Соглашения, возникающие в ходе его реализации, подлежат разрешению путем

консультаций.
5.2. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов, подписанных уполномоченными
представителями Сторон.

5.3. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие Стороны каких-либо
финансовых обязательств.

5.4. Настоящее Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с другими
организациями и органами власти и не преследует цели ограничения их деятельности.

5.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса или адреса,
она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить
об этом другую Сторону.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Адреса и подписи Сторон.

Автономное учреждение Удмуртской
Республики «Региональный центр
информатизации»
Юр.Адрес: 426057, г. Ижевск, ул. Ленина д. 16

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 34"
Адрес: 426068, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, улица им. А.Н. Сабурова, дом 49аИНН/КПП 1841019516/184101001

ОГРН 1111841008828
р/с 03224643940000001300
к/с 40102810545370000081

ИНН 1834300317
КПП 184001001
ОГРН 1161832070663
р/с 40701810400003000001 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ

РЕСПУБЛИКАв Отделение НБ - Удмуртская Республика РЕСПУБЛ
г. Ижевск (Минфин Удмуртии (АУ УР «РЦИ», к/с 30101810200000000824
л/с 30874730320)
БИК 049401001

БИК 042202824
Тел.(3412)314-134

м. Г1.
/ К.Л. Ивашсчкин /